1

2024 年１月 30 日

各      位

会 社 名 株  式  会  社   ム  サ  シ

代表者名 代表取締役社長 羽  鳥  雅  孝

(コード番号:７５２１ 東証スタンダード)

問合せ先 取締役財務部長   山  本  義  明

T E L 03-3546-7710

持分法適用関連会社の固定資産譲渡に伴う営業外収益の計上に関するお知らせ

当社の持分法適用関連会社である株式会社ジェイ・アイ・エムは、本日開催の取締役会において

下記のとおり固定資産の譲渡を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。これに伴い

当社グループは、2025 年３月期第２四半期連結会計期間（2024 年７月１日から 2024 年９月 30 日）

において営業外収益を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．当該関連会社の概要

商 号 株式会社ジェイ・アイ・エム

本 店 所 在 地 東京都千代田区飯田橋３丁目１番 1 号

代 表 者 氏 名 橋本 貴史

２．譲渡の理由

経営資源の有効活用と財務体質の強化を図るため、以下の固定資産を譲渡することといた

しました。

３．譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡益 現況

土地（983.44 ㎡）、建物

東京都千代田区飯田橋３丁目１番 1 号
約５７億円

事務所

賃貸用不動産

※ 譲渡益は、譲渡価額から帳簿価額及び譲渡に係る諸費用の見込額を控除した概算額であり

ます。

４．譲渡先の概要

譲渡先は一般事業法人ですが、守秘義務により公表を差し控えさせていただきます。

当社及び持分法適用関連会社と譲渡先の間には、資本関係、人的関係、取引関係は無く、当社

及び持分法適用関連会社の関連当事者には該当いたしません。

2

５．譲渡の日程

当該持分法適用関連会社

取 締 役 会 決 議
2024 年１月 30 日

契 約 締 結 日 2024 年１月 31 日

譲 渡 日 2024 年８月 下 旬

６．今後の見通し

固定資産の譲渡により、2025 年 3 月期第２四半期連結会計期間において、約１３億円を持分

法による投資利益として営業外収益に計上する見込みであります。

以 上